REQUERIMENTO N° 08/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

Vossa Excelência,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV do Art. 253 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUER à V. Exa., atendendo  requerimento do Vereador José Carlos Lima, em sessão ordinária no dia 25 de fevereiro de 2025 sob Requerimento nº 07/2025, forma regimental:
· Requer que seja colocada em prática o projeto de Lei nº 760/2024, que dispõe sobre o envio ao Legislativo Municipal de publicação do aviso de licitação.

Como presidente da câmara, requeiro que seja respondido formalmente este requerimento para que possa disponibilizar a população e os demais membros vereadores, o motivo do seu não cumprimento,

Segue em anexo cópia do requerimento em inteiro teor

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Santa Barbara do Monte Verde-MG, 04 de abril de 2025

Luiz Carlos Machado
Presidente da Câmara